até as datas dos efetivos recolhimentos, se forem pagas após o vencimento, na

forma da legislação em vigor;

9.6.  aplicar,  individualmente,  aos  Srs.  Matheus  Moreira  Cruz  e  Jebson

Medeiros de Souza a multa prevista no art. 58, II, da Lei 8.443/1992, no valor de

R$ 12.000,00 (doze mil reais), fixando o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da

notificação, para que comprovem, perante este Tribunal, com fundamento no art.

214, III, ‘a’, do RI/TCU, o recolhimento da dívida aos cofres do Conselho Federal

de Enfermagem, atualizadas monetariamente desde a data do presente acórdão

[...]

responsáveis, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, apresentem alegações de

defesa para a irregularidade referente ao superfaturamento detectado no Contrato

9/2015, referente à atualização e modernização do centro de processamento de

dados do Cofen, e/ou recolham aos cofres do Cofen/Tesouro Nacional a quantia

de R$ 731.641,50 (setecentos e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais

e  cinquenta  centavos),  valor  em  18/12/2015  (consoante  cálculo  detalhado  no

Anexo  3  da  peça  271),  a  ser  atualizada  até  a  data  do  efetivo  recolhimento,

abatendo-se na oportunidade a quantia eventualmente ressarcida, na forma da